CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

 Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 257/2024

SOLICITO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE SE PROCEDA A
IMEDIATA REMOÇÃO E REALOCAÇÃO DA PLACA ATUALMENTE INSTALADA
NO CRUZAMENTO DA AVENIDA ARIOVALDO SIQUEIRA FRANCO COM A RUA
RENATO PORTIOLLI.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Com embasamento no Art. 160 do Regimento Interno, submeto à
apreciação desta Ilustre Casa a presente Indicação, a qual visa ser encaminhada
ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira Silvas solicitando a remoção e
realocação da placa atualmente instalada no cruzamento da Avenida Ariovaldo
Siqueira Franco com a rua Renato Portiolli, em nossa cidade.

A presença da referida placa tem gerado preocupações entre os moradores
da região, devido à sua localização que dificulta a visão dos condutores que
atravessam ou realizam o retorno nesse cruzamento. Essa obstrução visual já
quase resultou em acidentes, sendo motivo de constante apreensão para os
usuários dessa via.

Diante do exposto, sugiro que a placa seja removida do atual local e
instalada em outro ponto que não comprometa a visibilidade dos motoristas,
contribuindo assim para a segurança viária e prevenção de possíveis incidentes.

Ressalto a importância de atender a essa demanda prontamente, visando
garantir a segurança e o bem-estar dos cidadãos que transitam por essa região.

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para prestar quaisquer
esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 01 de abril de 2024.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
22

/2
02

4
-

02
/0

5/
20

24
 -

 1
0:

42
 -

 9
4W

X
-K

J8
M

-4
54

Z
-U

B
23

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

 Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
22

/2
02

4
-

02
/0

5/
20

24
 -

 1
0:

42
 -

 9
4W

X
-K

J8
M

-4
54

Z
-U

B
23

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=94WXKJ8M454ZUB23, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 94WX-KJ8M-454Z-UB23

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
22

/2
02

4
-

02
/0

5/
20

24
 -

 1
0:

42
 -

 9
4W

X
-K

J8
M

-4
54

Z
-U

B
23

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=94WXKJ8M454ZUB23
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 94WXKJ8M454ZUB23
		2024-05-02T10:42:44-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura